



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE IPUMIRIM**

**EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/2021
PROCESSO DE LICITAÇÃO 83/2021**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.83.8933

Aos **15 de outubro de 2021**, na Prefeitura Municipal de Ipumirim, situada a Rua Dom Pedro II, 230, centro, o Pregoeiro, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D. O. U. de 18 de julho de 2002, e os Decretos nºs 1.344, de 19 de janeiro de 2006 e 1.402, de 02 de agosto de 2006 e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no **PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/2021**, do **PROCESSO Nº 83/2021**, homologado no dia **15 de outubro de 2021**. **RESOLVE** registrar os preços auferidos no certame licitatório ante transcrito, cujo objeto é: o registro de preço de tubos de concreto e pedra britada, para utilização na manutenção da malha viária Municipal e manutenção das vias urbanas, **para eventuais e futuras aquisições**, para a formação de **REGISTRO DE PREÇOS COM VALIDADE PARA 12 (DOZE) MESES**, conforme descrição do anexo II e Termo de Referência do anexo III do edital, supra transcrito, que passa a fazer parte desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa **PRÉ-FABRICADOS SGANZERLA LTDA ME**, situada na **RUA ISABETE GRIZA, Nº 310, BAIRRO: DISTRITO INDUSTRIAL, CEP: 89.680-000**, município de **IRANI-SC**, inscrita no **CNPJ sob n. 10.535.603/0001-41** e no Cadastro de Contribuintes Estaduais **n. 255.789.351**, cuja proposta foi classificada em **1º lugar** para os itens abaixo elencados, com características e condições de execução individualizadas no Memorial Descritivo constante no Anexo III do edital de licitação retrocitado.

Item	Descrição	Ref.	Qtde	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	Tubos de concreto com 40 centímetros de diâmetro com 1 metro de comprimento com carga mínima de ruptura kN/m de PS2 da norma 8890/2003. Obs:Os tubos deverão ser entregues na Secretaria de Transportes, Obras e Urbanismo Carlos Bringhentti, no endereço saída para Dois Irmãos, Município de Ipumirim-SC. Marca:	UN	500,00	SGANZERLA	R\$ 48,68	R\$ 24.340,00
Valor Total Registrado						R\$ 24.340,00

Fica consignado que o preço registrado na presente ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura.

Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.

Ipumirim-SC, em 15 de outubro de 2021



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE IPUMIRIM**

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM

**HILARIO REFFATTI
PREFEITO MUNICIPAL**

PRÉ- FABRICADOS SGANZERLA LTDA ME

**NILVA LAZAROTTO SGANZERLA
CPF: 008.121.739-02**



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE IPUMIRIM**

**EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/2021
PROCESSO DE LICITAÇÃO 83/2021**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.83.10904

Aos **15 de outubro de 2021**, na Prefeitura Municipal de Ipumirim, situada a Rua Dom Pedro II, 230, centro, o Pregoeiro, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D. O. U. de 18 de julho de 2002, e os Decretos nºs 1.344, de 19 de janeiro de 2006 e 1.402, de 02 de agosto de 2006 e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no **PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/2021**, do **PROCESSO Nº 83/2021**, homologado no dia **15 de outubro de 2021**. **RESOLVE** registrar os preços auferidos no certame licitatório ante transcrito, cujo objeto é: o registro de preço de tubos de concreto e pedra britada, para utilização na manutenção da malha viária Municipal e manutenção das vias urbanas, **para eventuais e futuras aquisições**, para a formação de **REGISTRO DE PREÇOS COM VALIDADE PARA 12 (DOZE) MESES**, conforme descrição do anexo II e Termo de Referência do anexo III do edital, supra transcrito, que passa a fazer parte desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa **DELCIR BOESING-ME**, situada na **RODOVIA SC 135, KM 140, ANEXO LINHA SÃO MARCOS, BAIRRO: INTERIOR, CEP: 89. 89.642-000**, município de **TANGARÁ-SC**, inscrita no CNPJ sob n. 07.515.006/0001-40 e no Cadastro de Contribuintes Estaduais n. **255020929**, cuja proposta foi classificada em **1º lugar** para os itens abaixo elencados, com características e condições de execução individualizadas no Memorial Descritivo constante no Anexo III do edital de licitação retrocitado.

Item	Código do Material	UND	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
3	Tubos de concreto com 20 centímetros de diâmetro com 1 metro de comprimento, com carga mínima de ruptura kN/m de PS2 da norma 8890/2003. Obs:Os tubos deverão ser entregues na Secretaria de Transportes, Obras e Urbanismo Carlos Bringhentti, no endereço saída para Dois Irmãos, Município de Ipumirim-SC. Marca: SIDART	UN	600	R\$ 29,76	R\$ 17.856,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE IPUMIRIM

Item	Código do Material	UND	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
4	Tubos de concreto armado com 1 metro de diâmetro e 1 metro de comprimento com 2 armações de ferro, com carga mínima de ruptura kN/m PA3 e de fissura kN/m de PA3 da norma 8890/2003. Obs:Os tubos deverão ser entregues na Secretaria de Transportes, Obras e Urbanismo Carlos Bringhenti, no endereço saída para Dois Irmãos, Município de Ipumirim-SC. Marca: SIDART	UN	50	R\$ 358,95	R\$ 17.947,50
6	Tubos de concreto com 30 centímetros de diâmetro com 1 metro de comprimento, com carga mínima de ruptura kN/m de PS2 da norma 8890/2003. Obs:Os tubos deverão ser entregues na Secretaria de Transportes, Obras e Urbanismo Carlos Bringhenti, no endereço saída para Dois Irmãos, Município de Ipumirim-SC. Marca: SIDART	UN	500	R\$ 37,63	R\$ 18.815,00
10	Tubo de concreto Arm 60 x100-CA1- Obs:Os tubos deverão ser entregues na Secretaria de Transportes, Obras e Urbanismo Carlos Bringhenti, no endereço saída para Dois Irmãos, Município de Ipumirim-SC. Marca: SIDART	UN	100	R\$ 155,00	R\$ 15.500,00
Valor Total da Proposta					R\$ 70.118,50

Fica consignado que o preço registrado na presente ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura.

Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.

Ipumirim-SC, em 15 de outubro de 2021



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE IPUMIRIM**

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM

**HILARIO REFFATTI
PREFEITO MUNICIPAL**

DELDIR BOESING-ME

**SIRLEI BACKES BOESING
CPF: 833.748.769-00**



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE IPUMIRIM**

**EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/2021
PROCESSO DE LICITAÇÃO 83/2021**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.83.7021

Aos **15 de outubro de 2021**, na Prefeitura Municipal de Ipumirim, situada a Rua Dom Pedro II, 230, centro, o Pregoeiro, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D. O. U. de 18 de julho de 2002, e os Decretos nºs 1.344, de 19 de janeiro de 2006 e 1.402, de 02 de agosto de 2006 e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no **PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/2021**, do **PROCESSO Nº 83/2021**, homologado no dia **15 de outubro de 2021**. **RESOLVE** registrar os preços auferidos no certame licitatório ante transcrito, cujo objeto é: o registro de preço de tubos de concreto e pedra britada, para utilização na manutenção da malha viária Municipal e manutenção das vias urbanas, **para eventuais e futuras aquisições**, para a formação de **REGISTRO DE PREÇOS COM VALIDADE PARA 12 (DOZE) MESES**, conforme descrição do anexo II e Termo de Referência do anexo III do edital, supra transcrito, que passa a fazer parte desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa **KERBERMIX SERVIÇOS DE CONCRETAGEM LTDA**, situada na **ROD. SC 283, nº 100, KM 07 VILA FRAG. CX. P.232, BAIRRO: FRAGOSOS, CEP: 89.715-899**, município de **CONCÓRDIA-SC**, inscrita no CNPJ sob n. 79.280.459/0001-46, cuja proposta foi classificada em **1º lugar** para os itens abaixo elencados, com características e condições de execução individualizadas no Memorial Descritivo constante no Anexo III do edital de licitação retrocitado.

Item	Código do Material	UND	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
8	Pedra Britada mista (limpa), produzida com 30% brita 2, 30% brita nº 1, 20% de pedrisco e 20% pó de brita Obs: As pedras serão retiradas pela Secretaria de Transportes, Obras e Urbanismo, devendo ser disponibilizadas pelo licitante em local com distância inferior a 50 (cinquenta) KM, em rodovia asfaltada. A distância superior aos 50 km, será de responsabilidade do licitante. Marca: KERBERMIX	Mt³	1.000	R\$ 47,00	R\$ 47.000,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE IPUMIRIM

Item	Código do Material	UND	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
9	Brita nº 1 Obs: As pedras serão retiradas pela Secretaria de Transportes, Obras e Urbanismo, devendo ser disponibilizadas pelo licitante em local com distância inferior a 50 (cinquenta) KM, em rodovia asfaltada. A distância superior aos 50 km, será de responsabilidade do licitante. Marca: KERBERMIX	Mt³	1.000	R\$ 51,50	R\$ 51.500,00
12	BRITA Nº 2 Obs: A brita nº 2 serão retiradas pela Secretaria de Transportes, Obras e Urbanismo, devendo ser disponibilizados pelo licitante em local com distância inferior a 50 (cinquenta) KM, em rodovia asfaltada. A distância superior aos 50 km, será de responsabilidade do licitante. Marca: KERBERMIX	Mt³	1.500	R\$ 45,00	R\$ 67.500,00
13	Pedra britada marroada (Rachão) Obs: As pedras serão retiradas pela Secretaria de Transportes, Obras e Urbanismo, devendo ser disponibilizadas pelo licitante em local com distância inferior a 50 (cinquenta) KM, em rodovia asfaltada. A distância superior aos 50 km, será de responsabilidade do licitante. Marca: KERBERMIX	Mt³	500	R\$ 43,50	R\$ 21.750,00
14	Pedra britada nº0 (Pedrisco) Obs: As pedras serão retiradas pela Secretaria de Transportes, Obras e Urbanismo, devendo ser disponibilizadas pelo licitante em local com distância inferior a 50 (cinquenta) KM, em rodovia asfaltada. A distância superior aos 50 km, será de responsabilidade do licitante. Marca: KERBERMIX	Mt³	2.500	R\$ 53,50	R\$133.750,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE IPUMIRIM**

Item	Código do Material	UND	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
15	Pó de brita (Pó de brita) Obs: As pedras serão retiradas pela Secretaria de Transportes, Obras e Urbanismo, devendo ser disponibilizadas pelo licitante em local com distância inferior a 50 (cinquenta) KM, em rodovia asfaltada. A distância superior aos 50 km, será de responsabilidade do licitante. Marca: KERBERMIX	Mt ³	500	R\$51,00	R\$ 25.500,00
Valor Total da Proposta					R\$ 347.000,00

Fica consignado que o preço registrado na presente ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura.

Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.

Ipumirim-SC, em 15 de outubro de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM

**HILARIO REFFATTI
PREFEITO MUNICIPAL**

KERBERMIX SERVIÇOS DE CONCRETAGEM LTDA

**CELSO OTO KERBER
CPF:371.848.229-00**



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE IPUMIRIM**

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/2021
PROCESSO DE LICITAÇÃO 83/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.83.10332

Aos **15 de outubro de 2021**, na Prefeitura Municipal de Ipumirim, situada a Rua Dom Pedro II, 230, centro, o Pregoeiro, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D. O. U. de 18 de julho de 2002, e os Decretos nºs 1.344, de 19 de janeiro de 2006 e 1.402, de 02 de agosto de 2006 e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no **PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/2021**, do **PROCESSO Nº 83/2021**, homologado no dia **15 de outubro de 2021**. **RESOLVE** registrar os preços auferidos no certame licitatório ante transcrito, cujo objeto é: o registro de preço de tubos de concreto e pedra britada, para utilização na manutenção da malha viária Municipal e manutenção das vias urbanas, **para eventuais e futuras aquisições**, para a formação de **REGISTRO DE PREÇOS COM VALIDADE PARA 12 (DOZE) MESES**, conforme descrição do anexo II e Termo de Referência do anexo III do edital, supra transcrito, que passa a fazer parte desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa **CONCRETO BASSO LTDA**, situada na **RUA ETELVINO PÉS Nº 138, BAIRRO: DISTRITO INDUSTRIAL, CEP: 99.770-000, MUNICÍPIO DE ARATIBA-RS**, inscrita no CNPJ sob n. 05.893.163/0001-64 e no Cadastro de Contribuintes Estaduais n. **004/0009467**, cuja proposta foi classificada em **1º lugar** para os itens abaixo elencados, com características e condições de execução individualizadas no Memorial Descritivo constante no Anexo III do edital de licitação retrocitado.

Item	Código do Material	UND	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
5	Tubos de concreto com 1,50mt de diâmetro X 1mt de comprimento com armações de ferro dupla, com carga mínima de fissura e de ruptura conforme Classe PA3, definida pela NBR 8890/03. Obs: Os tubos deverão ser entregues no local onde estiver sendo realizado a obra, a ser designada pela Secretaria de Transportes, Obras e Urbanismo e será comunicada no ato da requisição de entrega. Marca: CONCRETO BASSO	UN	30	R\$ 1.099,94	R\$ 32.998,20



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE IPUMIRIM**

Item	Código do Material	UND	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
11	Tubo de concreto ARM 80 X100 CM- CA2 Obs:Os tubos deverão ser entregues na Secretaria de Transportes, Obras e Urbanismo Carlos Bringhentti, no endereço saída para Dois Irmãos, Município de Ipumirim-SC. Marca: CONCRETO BASSO	UN	100	R\$ 324,76	R\$ 32.476,00
Valor Total da Proposta					R\$ 65.474,20

Fica consignado que o preço registrado na presente ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura.

Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.

Ipumirim-SC, em 15 de outubro de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM

**HILARIO REFFATTI
PREFEITO MUNICIPAL**

CONCRETO BASSO LTDA

**THAGOR CESAR BASSO
CPF:002.272.450-83**



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE IPUMIRIM**

**EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/2021
PROCESSO DE LICITAÇÃO 83/2021**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.83.10152

Aos **15 de outubro de 2021**, na Prefeitura Municipal de Ipumirim, situada a Rua Dom Pedro II, 230, centro, o Pregoeiro, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D. O. U. de 18 de julho de 2002, e os Decretos nºs 1.344, de 19 de janeiro de 2006 e 1.402, de 02 de agosto de 2006 e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no **PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/2021**, do **PROCESSO Nº 83/2021**, homologado no dia **15 de outubro de 2021**. **RESOLVE** registrar os preços auferidos no certame licitatório ante transcrito, cujo objeto é o registro de preço de tubos de concreto, pedra britada para utilização na manutenção da malha viária Municipal e manutenção das vias urbanas, conforme características e quantidades anexadas ao Edital., conforme consta no anexo II do certame supra transcrito, que passa a fazer parte desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa **EVANGELISTA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA-EPP**, situada na **RODOVIA SC 283- LINHA VANI, CEP: 89.770-000**, Município de **SEARA-SC**, inscrita no CNPJ sob n. 80.119.514/0001-08 e no Cadastro de Contribuintes Estaduais **n.251.560.066**, cuja proposta foi classificada em **1º lugar** para os itens abaixo elencados, com características e condições de execução individualizadas no Memorial Descritivo constante no Anexo III do edital de licitação retrocitado.

Item	Código do Material	UND	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	Tubos de concreto com 60 centímetros de diâmetro com 1 metro de comprimento, com carga mínima de ruptura kN/m de PS2 da norma 8890/2003. Obs:Os tubos deverão ser entregues na Secretaria de Transportes, Obras e Urbanismo Carlos Bringhentti, no endereço saída para Dois Irmãos, Município de Ipumirim-SC. Marca:	UN	500	R\$ 84,39	R\$ 42.195,00
Valor Total da Proposta					R\$ 42.195,00

Fica consignado que o preço registrado na presente ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura.

Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE IPUMIRIM**

Ipumirim-SC, em 15 de outubro de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM

**HILARIO REFFATTI
PREFEITO MUNICIPAL**

EVANGELISTA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA-EPP

**ILSON EVANGELISTA
CPF:497.402.029-34**